平成○○年○○月○○日
○○○○　様

○○○立○○○学校

校長　○○○○
研究発表会における講師のお願いについて

　○○を思わせる日が続いております。先生にはますますご健勝にてご活躍のこととお喜び申し上げます。
　平素より本校の教育活動に深いご理解とご協力を賜り、誠に有り難うございます。
本校では、平成○○年度○○市教育研究校として「○○○○○○○○○○○○」をテーマに研究を行ってまいりましたが、この度、ささやかではございますがその研究成果の一端を発表することになりました。

つきましては、研究発表会におきまして講師としてご指導をいただければ幸いです。先生におかれましては、ご多用のところとは存じますが、どうぞよろしくお願いいたします。
記

1. 日　時
平成○○年○○月○○日（○）　午後○時○○分～○時○○分
2. 場　所
○○○立○○○学校
所在地
○○市○○町○－○○－○○
電　話
○○（○○○）○○○○
○○○○線○○駅下車徒歩○○分
3. その他
・詳しくは別便にて発表会要項等をお送りいたしますのでご参照下さい。

· 恐縮ですが、当日は○時○○分頃までに校長室においでください。
· 当日印鑑をご持参ください。
· 資料がございましたら原稿をお送りください。本校で印刷させていただきます。
· お問い合わせがございましたら、教頭（○○○○）までご連絡ください。
以上